



Lublin, 16 września 2021 r.

Znak sprawy: WPN.261.5.6.2021.MO

### Odpowiedź na zapytanie

Dotyczy zamówienia:

**Oznakowanie rezerwatów przyrody i obszarów Natura 2000 oraz stref ochrony ostoi, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt i roślin, na terenie województwa lubelskiego na potrzeby realizacji projektu: „Czynna ochrona wybranych siedlisk i gatunków na terenie województwa lubelskiego w roku 2021” finansowanego ze środków WFOŚiGW w Lublinie”.**

Uprzejmie informuję, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania o następującej treści:

- 1) Czy napis na tablicy – drugi i trzeci człon tj. „OSOBOM NIEUPOWAŻNIONYM WSTĘP WZBRONIONY” można umieścić w jednej linijce? Będzie to wyglądało estetycznie i wymiary tablicy będą proporcjonalne ok. 20 cm x 60 cm. Natomiast jeśli napisy będą w trzech linijkach to wtedy tablic będą nieproporcjonalne ok. 28cm x 40 cm.
- 2) Proszę rozwinąć zapis „techniką znaków drogowych”. Czy tablice mają mieć zaginane krawędzie? Takich tablic nie przymocuje się do drewnianego słupka, a nie można przewiercać znaku. Tego typu znaki są mocowane do metalowych słupków na specjalne obejmy. Czy w związku z powyższym dopuszczacie Państwo druk tablic na blasze 0,5 mm, skoro i tak będą wykonane plecy? Zachowana zostanie trwałość i stabilność. Czy dodatkowo/zamiennie można wykonać tablice z tzw. dibondu 2,0-3.0 mm?

Odpowiedzi:

Ad 1)

Napis na tablicy „OSOBOM NIEUPOWAŻNIONYM WSTĘP WZBRONIONY” nie może być w jednej linijce, tylko w dwóch, jak jest to opisane w przedmiocie zamówienia. W przypadku tablic „strefowych” nie ma konieczności zachowania proporcji szerokości tablicy do jej wysokości 3:1.



Spełniamy wymagania EMAS – zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo  
ul. Bazylianówka 46, 20-144 Lublin, tel.: 81 71-06-500, fax: 81 71-06-501, sekretariat@rdos.lublin.pl lublin.rdos.gov.pl

Ad2)

Tablice wykonywane techniką znaków drogowych mają być wykonane z blachy stalowej ocynkowanej. Natomiast lico tablic ma być zabezpieczone folią antygraffiti z filtrem UV. Tablice nie mogą mieć zaginanych krawędzi.

W przypadku tablic „strefowych” jedynie same tablice mają być wykonane techniką znaków drogowych. Słupki do tablic nie muszą być mocowane na metalowe obejmy jak ma to miejsce w przypadku znaków drogowych. Tablica metalowa ma być wmontowana w drewniany podkład. Natomiast słupek ma być przymocowany do podkładu (a nie do właściwej tablicy).

W opisie przedmiotu zamówienia określona jest wymagana grubość blachy równa 1,5 do 2 mm., w związku z powyższym musi ona zostać zachowana.

Opis przedmiotu zamówienia określa, że tablice powinny być wykonane z blachy ocynkowanej stalowej o grubości: 1,5 do 2 mm, wobec powyższego nie dopuszcza się zastosowania płyt typu Dibond do wykonania tablic.

**Zapisy Opisu przedmiotu Zamówienia pozostają bez zmian.**

M. Olski  
16.09.2021

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Lublinie  
dr inż. Arkadiusz Hranjuk